АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «__» ________20__г.                                                                     №

«О  внесении  изменений  в  Постановление
администрации МО Бережковское сельское
поселение  Волховского  муниципального
района  Ленинградской  области  №  132  от
09.09.2015  г.  Об  утверждении
административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешений на снос или пересадку
зеленых насаждений»

На основании Протеста Волховской городской прокуратуры № 07-18-
2016 от 24.02.2016 года по Постановлению администрации МО Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области  №  132  от  09.09.2015  г.  Об  утверждении  административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
снос или пересадку зеленых насаждений»

п о с т а н о в л я ю:

Внести следующие изменения в Постановление администрации МО
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской  области  №  132  от  09.09.2015  г.  Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»

П. 6.4 изложить в следующей редакции:
1. «6.4.  Основания  для  начала  процедуры  досудебного  (внесудебного)

обжалования.
Основанием  для  начала  процедуры  досудебного  обжалования

является  жалоба  о  нарушении  должностным  лицом  требований

действующего  законодательства,  в  том  числе  требований  настоящего
административного регламента.

Заявитель  может  обратиться  с  жалобой  в  том  числе  в  следующих
случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3)  требование  у  заявителя  документов,  не  предусмотренных

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными
правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,  муниципальными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых
предусмотрено  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
муниципальными  правовыми  актами  для  предоставления  муниципальной
услуги, у заявителя;

5)  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  если  основания
отказа  не  предусмотрены  федеральными  законами  и  принятыми  в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении государственной или
муниципальной  услуги  платы,  не  предусмотренной  нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего государственную услугу, органа,
предоставляющего  муниципальную  услугу,  должностного  лица  органа,
предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего
муниципальную услугу,  в  исправлении допущенных опечаток  и  ошибок  в
выданных в результате предоставления государственной или муниципальной
услуги  документах  либо  нарушение  установленного  срока  таких
исправлений.

2. П. 6.7 –исключить, п. 6.8 считать п. 6.7
3. Настоящее  постановление  подлежит  официальному

опубликованию и размещению на сайте администрации МО Бережковское
сельское поселение.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                       В.Б. Ожерельев

	АДМИНИСТРАЦИЯ